

Toruń, dnia 13-05-2015 roku

Stanowisko

Prezesów Rodzinnych Ogrodów Działkowych prawobrzeżnej części miasta Torunia odnośnie działań organu nadzorczego wobec Polskiego Związku Działkowców

Do Prezes Rady Ministrów

Pani Ewy Kopacz

Warszawa

Szanowna Pani Premier!

Prezesa Rodzinnych Ogrodów Działkowych prawobrzeżnej części miasta Torunia, społecznie wypełniający powierzony im mandat zaufania ze strony działkowców, będący członkami Polskiego Związku Działkowców, pragną zaapelować do Pani Premier o pomoc w sprawie rozwiązania bezzasadnego konfliktu między działkowcami zrzeszonymi w PZD a Prezydent m.st. Warszawy. Niezrozumiałe działania Pani Hanny Gronkiewicz-Waltz ustawowo sprawującej funkcję organu nadzoru nad PZD, szkodzą ponad milionowej rzeszy działkowców skupionej w największym stowarzyszeniu ogrodowym w Polsce. Niczym nie uzasadnione podważanie drogi uchwalania nowego Statutu PZD przyjętego podczas Nadzwyczajnego XI Zjazdu Delegatów PZD w dniu 23 października 2014 roku, jak również groźenie bardzo surowymi restrykcjami wobec naszego Związku, budzi w nas poczucie głębokiej dezaprobaty. My, działkowcy na czele z Krajową Radą PZD zainicjowaliśmy dwa obywatelskie projekty ustaw. W tym ustawę o Rodzinnych Ogrodach Działkowych oraz Ustawę Prawo budowlane – STOP rozbiórkom altan. Walcząc o obie ustawy przyjęliśmy na siebie ciężar konieczności sprostania zapisom w nich zawartych. Wypełniając obowiązki ustawy o rod, doprowadziliśmy do zwołania i przeprowadzenia zebrań w ogrodach. Zebrań mających za zadanie demokratyczny wybór stowarzyszenia mającego w przyszłości zarządzać danym ogrodem. Nie bacząc na wysokie koszty ich organizacji, dopełniliśmy zadania. Ta sama ustawa bardzo jasno i precyzyjnie wskazywała konieczność przyjęcia przez PZD nowego Statutu w ściśle określonym czasie. Dzięki działaniom Krajowej Rady PZD udało się opracować nowy Statut przed czasem a jego wprowadzenie w życie nastąpiło z dniem uchwalenia.

Co dziwniejsze, organ nadzoru wytacza „ciężkie działa” przeciwko nam na wniosek kilku osób nie będących członkami naszego stowarzyszenia. Nasuwa się pytanie: czy my działkowcy powinniśmy ingerować w statuty innych stowarzyszeń, niekoniecznie ogrodowych?

Szanowna Pani Premier,

Dobrze pamiętamy udzieloną nam przez Panią pomoc podczas drogi legislacyjnej Ustawy Prawo budowlane, gdy niepewny był los ponad 900 tysięcy altan działkowych. Za co jesteśmy Pani dozgonnie wdzięczni. Stąd też pozwalamy sobie ponownie złożyć na Pani ręce naszą prośbę o pomoc w rozwiązaniu tego problemu, który w swych skutkach może być nieobliczalny, niosąc chaos i paraliż w blisko pięciu tysiącach ogrodów działkowych.

Z wyrazami szacunku

Lista podpisów osób popierających treść powyższego pisma stanowi załącznik.

Otrzymują:

1. Prezes Rady Ministrów – Pani Ewa Kopacz
2. Prezes KR PZD – Pan Eugeniusz Kondracki
3. Prezes OZ PZD w Toruniu – Pan Piotr Gadzikowski

Do wiadomości:

1. Prezydent m.st. Warszawy – Pani Hanna Gronkiewicz-Waltz